D
 5
.8
15
.1
.1
 / 0
8.

16
12
Typenschlüssel
� H-38  A  -  IG  10  -  12  -  TKTM33  -  LIQUID
Baugröße
Änderungskennzahl
Gestelltyp
Druckstufe
Plattenzahl
Plattenform
Flüssigkeit
Wasserqualität
Wasser-Inhaltsstoffe Konzentration der Inhaltsstoffe
in mg/l Hinweise zu 1.4401
Aluminium Al – gelöst
<0,2 A
>0,2 A
Ammoniak NH3
<2 A
2 – 20 A
>20 A
Chloride Cl- (max. +60 °C)
<250 A
>250 B
Elektr. Leitfähigkeit
<10 μ S/cm A
10 – 500 μ S/cm A
>500 μ S/cm A
Eisen Fe – gelöst
<0,2 A
>0,2 A
Freie aggressive
Kohlensäure CO2
<5 A
5 – 20 A
>20 A
Gesamthärte 4,0 – 8,5 °dH A
Glykolanteil
<20 % A
20 – 50 % A
>50 % A
HCO3
- SO4
-2 <1,0 A
>1,0 A
Hydrogenkarbonat HCO3
-
<70 A
70 – 300 A
>300 A
Mangan Mn – gelöst
<0,1 A
>0,1 A
Nitrate – gelöst NO3
<100 A
>100 A
pH-Wert
<6 B
6,0 – 7,5 A / B
7,5 – 9,0 A
>9 A
Sulfate SO4
-2
<70 A
70 – 300 A
>300 C
Sulfit SO3 /
Freies Chlorgas Cl2
<1 A
1 – 5 A
>5 A / B
Schwefelwasserstoff H2S
<0,05 A